
  
 

 
 

 

Università degli Studi di Siena 

 
Area Servizi allo Studente 
Divisione Corsi di III Livello 
 
         DR. Rep. 1306/2012 
         Pr. N. 42854 V2 – 18/09/2012 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, modificato ai sensi dell’art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, emanato con DR n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 49 del 
28 febbraio 2012, data dalla quale è entrato in vigore;  

- Visto Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Siena che rinvia a specifico Regolamento la 
disciplina del conseguimento del titolo di Dottore di ricerca; 

- Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 
951/98-99 del 5 maggio 1999 ed integralmente sostituito con D.R. n. 1440 del 10 agosto 2007 e sue successive 
modificazioni;  

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”;  

- Nelle more dell’emanazione dei decreti attuativi della Legge n. 240/2010; 
- Visto il Decreto Rettorale Rep. 1219 del 31/08/2012 (Pr. N. 40763 V2 del 03/09/2012) con il quale sono state indette 

pubbliche selezioni per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Biochimica e biologia molecolare” – XXVIII ciclo con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Siena (n. 10 posti di cui n. 3 coperti da borse di studio di 
Ateneo e n. 7 coperti da borse di studio Pegaso); 

- Vista la nota del 14/09/2012 del Professor Salvatore Oliviero, Direttore del Dottorato di ricerca in “Biochimica e 
biologia molecolare”,  con la quale viene comunicato che, in seguito all’approvazione del Progetto di Dottorato 
presentato per l’assegnazione delle borse di studio Pegaso, di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 
3022 del 19 giugno 2012, i Percorsi Formativi del Dottorato di Ricerca in “Biochimica e Biologia molecolare” sono 
Biochimica cellulare e molecolare (in sostituzione di Cellulare e molecolare), Biologia molecolare (in sostituzione di 
Bioinformatica), Genomica e post-genomica (in sostituzione di Genomica e proteomica), Biotecnologie dei vaccini 
(in sostituzione di Epidemiologia molecolare dei vaccini) 

 
DECRETA 

 
 A rettifica di quanto indicato nel Decreto Rettorale Rep. 1219 del 31/08/2012, nel Dottorato di Ricerca in   
“Biochimica e biologia molecolare” XXVIII - A.A. 2012/2013  con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 
Siena sono attivati i seguenti Percorsi Formativi: 

1. Biochimica cellulare e molecolare (in sostituzione di Cellulare e molecolare) 

2. Biologia molecolare (in sostituzione di Bioinformatica) 

3. Genomica e post-genomica (in sostituzione di  Genomica e proteomica) 

4. Biotecnologie dei vaccini (in sostituzione di Epidemiologia molecolare dei vaccini). 

 
 
 
 
Siena, 17/09/2012                                IL RETTORE   
       
                                             


